муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

П Р И К А З

от   31.08.2023.                                                                                            № 100/20

Об утверждении состава  бракеражной комиссии

муниципального  казенного общеобразовательного учреждения

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

на  2023/2024 учебный  год

 В соответствии  c Постановлением  Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации № 32 от 27.10.2020. «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», с рекомендациями по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций (методические рекомендации – МР 2.4.0179-

20), утвержденными  руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным
санитарным врачом  Российской Федерации от 18 мая 2020 года, с

Постановлением администрации Дзержинского района от 06 сентября 2021 года №

1111 «О внесении изменений в Постановление администрации Дзержинского

района от 21.08.2020 г. № 1116 «Об утверждении Порядка организации и

предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях
Дзержинского района» (в редакции  от 28.01.2021 № 71), с Постановлением

администрации Дзержинского района от 07 октября 2022 года № 1551 «О внесении

изменений в Порядок организации и предоставлении питания обучающимся в

общеобразовательных организациях Дзержинского района, утвержденный

Постановлением администрации Дзержинского района от 21.08.2020 № 1116 (в
редакции постановления администрации Дзержинского района от 28.01.2021 № 71,

от 06.09.2021 № 1111), с Положением об организации горячего питания

обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1», утвержденным приказом

№ 83/12  от   31 августа 2022 года, с приказом МКОУ «Товарковская СОШ 1» от
07.10.2022 № 98/1 «О внесении изменений в Положение об организации горячего

питания обучающихся муниципального казенного общеобразовательного

учреждения    «Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии муниципального  казенного
общеобразовательного учреждения «Товарковская средняя общеобразовательная

школа № 1»:

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР;

Парменова Г.П., заведующий столовой;

Платонова В.А., медицинская сестра (по согласованию).
2. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:

- ежедневное снятие пробы готовой пищи;

- ежедневная оценка качества блюд по органолептическим показателям;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 10:51 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149

- ежедневная регистрация результата бракеража в Журнале бракеража готовой
пищевой продукции в соответствии с Приложением № 4 к СанПиН 2.3./2.4.3590-20.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Товарковская СОШ 1»                                                         Е.А.Абрамова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 10:51 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

Список работников

МКОУ «Товарковская СОШ 1»,

ознакомившихся  с приказом № 100/20  от 31.08.2023.

«Об утверждении состава бракеражной комиссии

муниципального  казенного общеобразовательного учреждения

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

№

п./п.
ФИО Должность

Дата

ознакомления
Подпись

1. Кашкина И.В.
Заместитель директора

по ВР
31.08.2023

2. Парменова Г.П. Заведующий столовой 31.08.2023

3. Платонова В.А.
Медицинская сестра

(по согласованию)
31.08.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 10:51 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149